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G ąski, gm. Gniewkowo, woj. bydgoskie, s t. 18 - pa  Ir z ok res wpływów rzym skich. 
G rab ina , gm. Łąck. woj. płockie, s t . 5 · pa trz  paleolit 1 mezolit.

W ojewódzki O środek  A rcheologicz
no-K onserw atorsk i w Z am ościu

B adan ia  prow adził m gr Ja c e k  Buszcwlcz. fin an so w a! WOA-K w  Z a
m ościu . Drugi sezon badań . O sada ku ltu ry  pucharów  lejowatych, ślady  
osadnictw a k u ltu ry  am for ku listych  1 k u ltu ry  ceram ik i sznurow ej. G rób 
lu  bełsko-w ołyńskiej k u ltu ry  ceram ik i m alowanej.

K on tunuow ano prace  ratow nicze podjęte Jeslenlą 1087 r. O dkryto w tedy g rób  k u ltu ry  
lubelsko-w ołyńskiej ceram ik i m alow anej w yposażony w liczne naczynia  I w yroby krzem ienne, 
p onad to  odsłonięto zaw alisko p ieca u  podstaw y którego znaleziono czaszkę ludzką. W szystko 
to zalegało w wykopie 2 /8 7 .

W wykopie 3 /8 7  częściowo odsłonięto szczątk i spalonej ch a ty  (w typie trypolsklej “płosz- 
czadki") zaw ierającej liczne naczynia ku ltu ry  pucharów  lejkowatych, duże fragm enty ceram ik i 
trypolsklej o raz  różne zabytki kośclanc  1 krzem ienne.

W 1988 roku  p rzebadano  łącznie  5 wykopów o pow ierzchni 140 ma. Dwa wykopy u sy tu o 
w ano n a  n lep rzebadancj części chaty . W Jednym  z wykopów (4 /8 8 ) odsłonięto  kilka rozbitych 
naczyń, a  w Jednym  z n ich  na tra ilono  n a  zwęglone z ia rn a  zboża. Próbkę z iaren  oddano  do 
analizy  radiowęglowej.

W Innych w ykopach ulokow anych w pobliskich p artiach  osady  odsłonięto  liczne i różno
rodne obiekty, w śród k tórych  na  szczególną uw agę zasługuje jam a  З В /Э /8 8  o głębokości 86 
cm  1 średn icy  ok. I m . w  dennej części całkowicie w ypełniona fragm entam i naczyń k u ltu ry  
pucharów  lejkow atych i ku ltu ry  trypolsklej. Z tego sk u p isk a  wyklejono co najm niej 10 form 
naczyniow ych o raz  wydobyto próbkę węgla drzewnego, k tó rą  oddano  do analizy  radiowęglowej.

Podczas w ykopalisk pozyskano liczny m ateria ł zabytkow y, w tym  wiele narzędzi kościa
n ych  1 krzem iennych, m. In. k ilka siek ier k rzem iennych (wśród n ich  m ałą czw orościenna 
s iek ierę  z pasiastego  krzem ienia wołyńskiego, zaliczaną do k u ltu ry  amTor kulistych) oraz 
połówkę topora kam iennego typowego dla k u ltu ry  ceram iki sznurow ej.

G rzybów , gm . S ta iz ó ir ,  
▼oj. ta rn o b rz e sk ie »
• t .  I

B adan ia  prow adzili m gr m gr Ewa I Krzysztof G arbaczow ie. F inansow ała 
KIZChS "Siarkopol" w  Grzybowle. CzwarLy sezon  bad ań . Grobowiec 
k u ltu ry  pucharów  lejkow atych. Ś lady  osadnictw a z wczesnej epoki 
b rązu . C m entarzysko  ku ltu ry  przew orskiej.

P rzebadano  o bszar o pow ierzchni 100 m2.
K onstrukcje  kam ienne.
O dsłonięto  dalsze  fragm enty konstrukc ji kam iennych , co umożliwiło częściowo z in te r

pretow anie Ich funkcji. O dkryto d rug i kopiec, znacznie zniszczony. Na Jego dn ie  zachow ały się 
szczątk i kostne o raz  fragm enty ceram iki k u ltu ry  pucharów  lejkow atych. Powyżej odsłonięto 
groclk  sercow aty  o raz  naczynie z w czesnego brązu.

Połączenie odkrytego w  tym  roku  kopca w raz z fragm entem  obstaw y z k u ltu rą  pucharów  
lejkow atych pozw ala na  dokładniejsze datow anie części konstrukc ji kam iennych , odsłoniętych 
w ubiegłych sezonach : pierwszego kopca oraz Jego obstaw y. W pobliżu grobow ca natrafiono  n a  
b ru k  kam ienny , którego funkcja oraz chronologia nie zostały Jeszcze określone.

C m entarzysko  ciałopalne.
O dkryło 7  kolejnych grobów ciałopalnych popielnicow ych o raz  Jam owych. Z grobów  wydo

byto m. In. czern ione popielnice, przystaw ki, um bo, grot, nożyce, nożyk sierpIkow aty, 2 
ostrogi, Igłę. Na uw agę zasługu je  czern iona popielnica n a  wysokiej nóżce [grób 28], ozdobiona 
trzem a plastycznym i listw am i, ośm iom a u cham i oraz o rnam en tem  “zygzakowatym".

U chwycono zarys w arstw y cia łopalen ia  od s tro n y  północno-w schodniej 1 w schodniej. 
W w arstw ie tej odsłonięto zarys owalnej Jam y o kształcie zbliżonym  do zary su  pochówków 
zw ierzęcych, odkry tych  w poprzednich  sezonach . W obiekcie tym , ograniczonym  w  dolnej 
partii kam ien iam i wyeks plorowa no fragm enty  przepalonych kości.

M ateriały  oraz dokum en tacja  zna jdu ją  się w Biurze B adań  1 D okum entacji Z abytków  w 
T arnobrzegu .

B a d a n i·  b ędą  k o n ty n u o w a n e .

B iuro B adań  1 D okum entacji Z abyt- 
ków w T arnobrzegu________________

I G ró d ek  n a d  B u g iem , 
I gm , H ru b ieszó w ,
I w oj. z a m o jsk ie ,
I a t.  1C


